АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18 декабря 2024 г.   № 110
с. Семёно-Александровка
Об утверждении Положения
о порядке расходования средств
резервного фонда непредвиденных
расходов администрации
Семёно-Александровского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Воронежской области от 29 мая 1997г. № 3-II-ОЗ «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера» и в целях финансирования непредвиденных расходов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с защитой населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, администрация Семёно-Александровского сельского Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда непредвиденных расходов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области и обеспечить финансирование расходов из резервного фонда непредвиденных расходов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствии с Положением, утвержденным настоящим Постановлением и распоряжениями администрации Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области о выделении средств из резервного фонда непредвиденных расходов.
2. Постановление администрации Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 22.08.2022 № 73 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда непредвиденных расходов администрации Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Семёно-Александровского сельского поселения в сети Интернет и  опубликованию в периодическом печатном издании «Семёно-Александровский муниципальный вестник».
4. Контроль за использованием средств резервного фонда непредвиденных расходов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области и за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семёно-Александровского
сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                         М.С. Овсянников

Утверждено
постановлением администрации
Семёно-Александровского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
От «18» декабря 2024 г. № 110

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда непредвиденных расходов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

1. Настоящее положение разработано в соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Воронежской области от 29 мая 1997г. № 3-II-ОЗ «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера» и в целях финансирования непредвиденных расходов на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с защитой населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее Фонд).
2. Фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуации, не предусмотренных в бюджете Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на соответствующий финансовый год.
3. Объем Фонда определяется решением Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «Об утверждении бюджета Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района» на соответствующий финансовый год.
4. Средства Фонда расходуются на следующие цели:
4.1. Мероприятия, связанные с предупреждением возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчением возможных последствий стихийных бедствий.
4.2. Мероприятия, связанные с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций.
5. Средства из Фонда выделяются на основании распоряжений администрации Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, в которых указывается получатель (или получатели) средств, размер ассигнований, их целевое назначение, сроки целевого использования средств, должностное лицо, на которое возложен контроль за исполнением данного распоряжения.
6. За не целевое использование средств Фонда получатели средств несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.